
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO. 
 

 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 047/2023 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº: 010/2023 

 
EXTRATO DE CONTRATO 
 
Nº DO CONTRATO: 100/2023 
PARTES: Município de Recreio, Contratante CENTRO DE INTEGRAÇÃO 
EMPRESA – ESCOLA DE MINAS GERAIS – CIEE/MG, Contratada. 
OBJETO: Cooperação recíproca entre partes, visando ao desenvolvimento de 

atividades conjuntas capazes de propiciar a operacionalização da Legislação 

em vigor, relacionada ao Estágio de Estudantes curricular obrigatório ou não, 

entendido como uma estratégia de profissionalização, que complementa o 

processo Ensino-Aprendizagem, ficando a Prefeitura Municipal de Recreio 

neste ato, inscrito no Quadro de Membros Cooperadores do CIEE/MG, 

conforme determina seu Estatuto Social. 

DATA DA ASSINATURA: 24/04/2023 
VIGÊNCIA: 24/04/2023 á 23/04/2024 
VALOR: R$111.642,00 (cento e onze mil e seiscentos e quarenta e dois reais).  

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica  
Natureza da Despesa: 3.3.90.39.00 
Ficha: 68/107/149/174/181/188/195/216/226/233/271/319/350/389/435/452/469 

 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal 8.666/93 – Processo Administrativo 
Licitatório nº 047/2023 – Dispensa de Licitação nº 010/2023 
SIGNATÁRIOS: José Maria André de Barros, Prefeito Municipal de Recreio, 

pelo Contratante, Kleber de Castro Colomarte, CENTRO DE INTEGRAÇÃO EMPRESA 

– ESCOLA DE MINAS GERAIS – CIEE/MG pela Contratada, Janete Ferreira Rezende 

e Sabrina da Silva Rezende Fiorezi como testemunhas. 


